
AD\1296077CS.docx PE752.902v04-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

2023/2166(DEC)

5.2.2024

STANOVISKO
Výboru pro zaměstnanost a sociální věci

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské agentury pro bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci (EU-OSHA)
(2023/2166(DEC))

Zpravodajka: Romana Tomc



PE752.902v04-00 2/7 AD\1296077CS.docx

CS

PA_NonLeg



AD\1296077CS.docx 3/7 PE752.902v04-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako 
příslušný výbor, aby do návrhu usnesení, který přijme, začlenil tyto návrhy:

– s ohledem na výroční zprávu Evropského účetního dvora o plnění rozpočtu EU za 
rozpočtový rok 2022,

– s ohledem na výroční zprávu Evropského účetního dvora o agenturách EU za 
rozpočtový rok 2022,

– s ohledem na souhrnnou výroční zprávu o činnosti Evropské agentury pro bezpečnost 
a ochranu zdraví při práci za rok 2022,

1. s uspokojením konstatuje, že Evropský účetní dvůr prohlásil, že operace, na nichž se 
zakládá roční účetní závěrka Evropské agentury pro bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci (dále jen „agentura“) za rozpočtový rok 2022, jsou legální a správné a že účetní 
závěrka věrně zobrazuje finanční situaci agentury k 31. prosinci 2022; 

2. bere na vědomí, že konečný rozpočet agentury na rozpočtový rok 2022 činil (stejně jako 
v roce 2021) 22 milionů EUR1; vyjadřuje uspokojení nad tím, že rozpočet agentury 
na rok 2022 byl vyčerpán z 98,7 %; zdůrazňuje, že je třeba i nadále zajišťovat 
odpovídající lidské a finanční zdroje, aby mohla agentura pokračovat v plnění svého 
mandátu a v provádění svého pracovního programu s velmi vysokou mírou 
dokončených činností;

3. bere na vědomí, že v důsledku vysoké míry inflace se rok 2022 vyznačoval výrazným 
zvýšením mzdových nákladů na zaměstnance a nákladů na nejrůznější další služby, 
k nimž patří výdaje na nájem a správu budov, dodávky plynu a elektřiny a další 
administrativní podpora;

4. oceňuje činnost agentury, pokud jde o vytváření, shromažďování a poskytování 
spolehlivých a důležitých informací, analýz a nástrojů, jež se týkají vnitrostátních 
a unijních priorit v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, neboť tato činnost 
přispívá k naplňování unijní politiky usilující o podporu zdravého a bezpečného 
prostředí na pracovištích v celé Unii; bere zejména na vědomí úlohu, kterou může 
agentura hrát při podpoře vnitrostátních a unijních organizací zapojených do tvorby 
a provádění politik v této oblasti; domnívá se, že agentura může poskytovat užitečné 
informace o dopadu práce na dálku a digitalizace práce v Evropě po pandemii COVID-
19, a to jak z hlediska zaměstnavatelů, tak pracovníků;

5. oceňuje, že agentura v návaznosti na celosvětovou zdravotní krizi vyvolanou pandemií 
COVID-19 i nadále prostřednictvím několika opatření prováděných samostatně nebo ve 
spolupráci s dalšími subjekty významně přispívá k zajišťování bezpečnějších 
a zdravějších pracovišť pro všechny pracovníky v Evropě bez ohledu na velikost 
společnosti či druh pracovní smlouvy; blahopřeje agentuře k dobrým výsledkům, jichž 
dosáhla, a vítá v tomto ohledu výzkum agentury, který věnuje zvláštní pozornost 

1 Tyto číselné hodnoty, přejaté z výroční zprávy Účetního dvora o agenturách EU za rozpočtový rok 2022, jsou 
založeny na celkových prostředcích na platby dostupných v průběhu rozpočtového roku.



PE752.902v04-00 4/7 AD\1296077CS.docx

CS

dopadu pandemie na psychosociální rizika a duševní zdraví; bere na vědomí významnou 
úlohu agentury při uplatňování zásad zakotvených v evropském pilíři sociálních práv 
a při plnění cílů z Porta;

6. s uspokojením bere na vědomí důležitou úlohu agentury ve Strategickém rámci EU pro 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci na období 2021–2027 a způsob, jakým bylo v této 
záležitosti dosaženo pokroku; vítá pevné odhodlání agentury prosazovat přístup „vize 
nula“, pokud jde o úmrtí související s prací, a dosáhnout pokroku v oblastech duševního 
zdraví při práci a dopadu vln veder a změny klimatu na zdraví a bezpečnost pracovníků;

7. oceňuje agenturu za to, že v reakci na průtahy při jmenování nového výkonného ředitele 
zajistila kontinuitu své činnosti prostřednictvím rychlé reorganizace, změny priorit 
a přerozdělení zdrojů;

8. oceňuje spolupráci, jež byla navázána s dalšími agenturami EU v oblasti výměny 
odborných zkušeností a metodiky a společného dosahování výsledků; vítá skutečnost, 
že agentura plně provedla akční plán, jenž byl přijat v reakci na hodnocení agentury, 
Evropské nadace pro zlepšení životních a pracovních podmínek (Eurofound), Evropské 
nadace odborného vzdělávání a Evropského střediska pro rozvoj odborného vzdělávání 
(Cedefop);

9. bere na vědomí připomínky Účetního dvora týkající se rozpočtového řízení a vyzývá 
agenturu, aby přijala nezbytná opatření k řešení těchto připomínek; 

10. vítá skutečnost, že agentura dokončila provádění opatření přijatých v návaznosti na 
dřívější připomínky Účetního dvora, které se týkaly zadávání veřejných zakázek ve 
spojitosti s plněním rozpočtu na rozpočtový rok 2021;

11. oceňuje agenturu za to, že vypracovala korporátní plán zlepšení energetické účinnosti 
a klimatické neutrality svých činností;

12. na základě dostupných údajů doporučuje, aby bylo prozatímnímu výkonnému řediteli 
Evropské agentury pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci uděleno absolutorium za 
plnění rozpočtu agentury na rozpočtový rok 2022.



AD\1296077CS.docx 5/7 PE752.902v04-00

CS

PŘÍLOHA: SUBJEKTY NEBO OSOBY,
OD NICHŽ ZPRAVODAJKA OBDRŽELA PODNĚTY

Zpravodajka prohlašuje na svou výhradní odpovědnost, že neobdržela žádný podnět od 
subjektu nebo osoby, který musí být uveden v této příloze v souladu s článkem 8 přílohy I 
jednacího řádu.



PE752.902v04-00 6/7 AD\1296077CS.docx

CS

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Datum přijetí 11.1.2024

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

36
0
3

Členové přítomní při konečném 
hlasování

João Albuquerque, Atidzhe Alieva-Veli, Dominique Bilde, Vilija 
Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Jordi Cañas, David Casa, Leila Chaibi, 
Ilan De Basso, Jarosław Duda, Estrella Durá Ferrandis, Lucia Ďuriš 
Nicholsonová, Cindy Franssen, Chiara Gemma, Helmut Geuking, 
Elisabetta Gualmini, Agnes Jongerius, Radan Kanev, Ádám Kósa, 
Katrin Langensiepen, Elena Lizzi, Sara Matthieu, Jozef Mihál, Max 
Orville, Dennis Radtke, Antonio Maria Rinaldi, Mounir Satouri, 
Monica Semedo, Eugen Tomac, Romana Tomc, Nikolaj Villumsen, 
Maria Walsh

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Catherine Amalric, Romeo Franz, Lina Gálvez Muñoz, José Gusmão

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Maria Noichl, Carina Ohlsson, Vera Tax



AD\1296077CS.docx 7/7 PE752.902v04-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

36 +
ECR Chiara Gemma

NI Ádám Kósa

PPE David Casa, Jarosław Duda, Cindy Franssen, Helmut Geuking, Radan Kanev, Dennis Radtke, Eugen Tomac, 
Romana Tomc, Maria Walsh

Renew Atidzhe Alieva-Veli, Catherine Amalric, Jordi Cañas, Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Max Orville, 
Monica Semedo

S&D João Albuquerque, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Ilan De Basso, Estrella Durá Ferrandis, Lina Gálvez 
Muñoz, Elisabetta Gualmini, Agnes Jongerius, Maria Noichl, Carina Ohlsson, Vera Tax

The Left Leila Chaibi, José Gusmão, Nikolaj Villumsen

Verts/ALE Romeo Franz, Katrin Langensiepen, Sara Matthieu, Mounir Satouri

0 -

3 0
ID Dominique Bilde, Elena Lizzi, Antonio Maria Rinaldi

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


